
埼玉中部環境保全組合管理者

吉見町長宮崎善雄様

埼玉中部環境保全組合副管理者

瀧巣市長並木正年様

埼玉中部環境保全組合副管理者

北本市長三宮幸雄様

資料 1-1

令和 6年 9月 4日

埼玉中部環境保全組合

新たなごみ処理施設等地

会長宮永文

埼玉中部環境保全組合新たなごみ処理施設等の建設に関する要望書

初秋の候、貴職におかれましては、ますますご清栄のこととお慶び

申し上げます。

さて、貴組合では、．埼玉中部環境センターの老朽化に伴い、新たな

ごみ処理施設等の建設事業に着手され、当施設の建設予定地を鴻巣市

郷地安養寺地内に定めました。

このような中、建設予定地の地元である郷地安養寺の自治会代表者等

で構成する本協議会は、当施設が地元にとってよりよい施設となるため

には、地元と組合さらには組合を構成する市町の連携の下、何に取り

組むことが重要かなどについて話し合いを重ねてまいりました。

このたび、その成果として、当施設の建設にあたっての意見、要望等

をまとめ、下記のとおり提出いたします。売電による収益の一部を活用

するなどして、地元の意見要望等をできるだけ反映していただけるよう

検討をお願いします。






